-'-% -SECRETAR!A MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N°® do Empenho/Tipo ) . )
000706/19 Ordinario Orcamentario
ORGAO EJUNDADEORCAMENTARA
6-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMH 01 GARINETE DO SECRETARIO
por. 04-121.0104.2.012.3390.39.48.01 CURSOS NCONTA 515
CREDOR CPFICNPJ
10015-NOVA VISAO GESTAO PUBL.CONS.E CONCURSOS LTDA | 07.312.84 3/0001-72
ENpErego RU@: Jose Bonifacio 494A Cer‘xtl:i',’,)oNE cioaftacatuba SP
LICITAGAOD NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC PLAN 25.01.19 25.01.19
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
12.000,00 12.000,00 2.200,00 9.800,00
iITEIT QUANT. UNID.[ ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 211 Ref. matricula no curso
DESVENDANDO O SIGPC E SIGECON -
PASSO A PASSO COMPLETO PRESTACAQO
DE CONTAS. No muncipio de
Curitiba -Pr, no dia 08/02/2019,
Cfe. Memorando 006/2019 Sec. de
Planejamento. Para participacao
de 02 servidores. 1100,0000 2.200,00
CONTRATO REDUZIDA
00521
WONTEDERECUR () ‘ ‘ R —
0- Re rso Ordinarios (Livres) - Exercic 2.200,00
NFER ORDENADOR DA DESPESA
ALl AEIA DERETTI
ICR -036286/0-0
TESQURARIA
DATA DE PAGTO Q aM q P < Prefeito Municipal
: & RUY HAUER REICHERT
creauene 072 \129 M F [ FBS
Banco /) EMmDO 25 701/ 19 y
7 /72 %
Y i TEsoURERD”] LIQUIDAGAO - o S
(// RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO
EM: _/____/__
NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Planejamento

Memorando 006/2019
Matinhos, 25 de janeiro de 2019.

De: Secretaria Municipal de Planejamento
Para: Gabinete do Prefeito

Ref.: Pagamento de Curso

Venho solicitar empenho e posterior pagamento em nome de Nova Visao Gestao
Publica Consultoria e Concursos Ltda, CNPJ: 07.312.843/0001-72, no valor de R$ R$
2.200,00 (dois mil e duzentos reais) referente a participacao de 02 servidores no curso de
‘Desvendando o SIGPC e SIGECON - Passo a Passo Completo de Prestacao de Contas.
Programas PNAE, PNATE, PDDE Basico e PDDE Mais Educacao” nos dia 08 de
fevereiro conforme informagoes em anexo.

Sem mais para 0 momento agradeco a atencado, a disposicao para maiores
esclarecimentos.

vo Mendes Junior,
Secretario Municipal de Planejamento

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES AlIS

DATA: 22 / &/J/

: £
| Ruy Hauer Reichert
| Prefeito Muucipal




Nuimero da Nota
1735

. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGATUBA e

08/02/2019
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e PO st AR

Codigo de Verificagao
7105-4593-1610

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ 07.312.843/0001-72 Cod. Mobiliario 57151 Insc. Mun. 57151

Autenticagao

Nome NOVA VISAO GEST.PUBLL. CONSU. E CONCUR. LTDA -EPP

Logradouro RUA-JOSE BONIFACIO Nimero 494

Bairro CENTRO CEP 16010-380

Municipio ARACATUBA UF SP
Situacio Optante do Simples Nacional
I'elefones 3621-6936
E-Mail's financeiro.opgp@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP) 76.017.466/0001-61 =
Inscricio Mun. Cod. Mobiliirio 0
Nome MUNICIPIO DE MATINHOS
E-mail T'elefone
Inf. Comp.
Logradouro -PASTOR ELIAS ABRAHAO Nimero 22
Bairro CENTRO CEP 83260-000
Municipio MATINHOS

UF PR

Complemento Pais BRASIL

e il bl : DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

5 e e : Alig.
Servico i Descrigio © Vir. Unitirio || Qtde Desconto || 'I‘rih:to Total
e o b (IBPT)
[4 ~ ][INSCRIGOES CURSO i 1.100,0000]( 2,00 0,00][ 0,00| 2.200,00

Valor Total dos Servigos - R$2.200,00

 INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

Inscrigbes para o curso sobre" Desvendando o SIGPC e SIGECON — Passo a Passo Completo de Prestacdo de Contas. Programas PNAE, PNATE, PDDE Basico e PDDE Mais Educacao", a ser
realizado dia 08/02/2019 na cidade de Curitiba - PR.

Empenho n°® 706/2019

- Dados Para Deposito " e

Nio Reter 1.5% IR - SIMPLES NACIONAL conforme art. 1° da IN/RFB 765 de 02 de agosto de 2007

Nao reter ISS - SIMPLES NACIONAL conforme inciso IV, § 4° do art. 21 da lei complementar 123/2006

Dados para depdsito

Caixa Econémica Federal - Banco 104 - Agéncia 0281 Aracatuba/SP - Conta Corrente N° 003-00003877 - Digito: 6

ou

Bradesco - Banco 237 - Agéncia 01104 Aragatuba/SP - Conta Corrente n® 121637 — Digito: 6

_  IMPOSTOS
PIS (RS) COFINS (RS) INSS (RS) IR (RS} CSLL (RS) Dutras Retengies (RS)
CIDE (RS) ICMS (RS) 10F (RS) IPL(RS) Qutros Tributos (RS)

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 2.200,00

Atividade
8286799-OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Operacio Deducao de Materiais Responsavel pelo imposto
Sem Langamentos de Materiais Nao Prestador dos Servigos

Situacio da Nota Fiscal Local do Servigo Local de Prestagao
Simples Nacional Fora do Municipio CURITIBA - PR

Aliquota (%) Base de Cilc. (RS) Vir. Total das Deducdes (RS) Vir. Total Retido (RS) Vir. do ISS (RS)
5,0000 2.200,00 0,00 0,00 110,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA = RS 2.200.,00

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADO AO FISCO)
- O crédito gerado estaré disponivel somente apos o recolhimento do 1SS desta NF-e

_ Recebi(emos) do Prestador: NOVA VISAO GEST.PUBLI CONSU. E CONCUR. i.TDA -EPP CNPJ: 07.312.843/0001-72

Os servicos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica n.® 1735 emitida em 08/02/2019 as 11:59:39 - Cad Verif 7105-4593-1610
~Andirdsc ds Banamenta: \lanrimantn: NRIND/IN1Q \alar Tatal RS 2 200 AN \/alar | innida B€ 2 200 AN




07/12/2018 Boa Vista Servigos

As consultas aos produtos Click Empresarial, Empresarial Gold, Pessoal Gold, Extra Pendéncias, Extra Protestos e Gerenciamento de Carteira estdo
sujeitas a cobranga.
Este relatério de informages foi gerado para uso exclusivo e confidencial de .

(\ ::l:;t:irfao CNPJ] consultado e receba as informacdes alteradas por email. Clique e contrate o Gerenciamento de Coﬂmrm .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 , CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 001129  EMPENHO: 000706/19 Ordinario
ol'950506 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 041210104 2 012 339 39.00.00 CURSOS 00521

Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Credori yo15 NOVA VISAO GESTAO PUBL.CONS.E concu CNPJICPF: 7 312 .843/0001-72

Objeto da Despesa:
\

Licitagao: Aracatuba
' Nao se Aplica
Valor da LiauidackosR CURSOS QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
4 ¢ 2.500,00 (dois mil & duzentos réalgr»driddekdbkddimnkdiky
**'*******************************‘k‘k******************‘k*************‘k******
***********************‘k***********************************************i**
Retencoes:
|
Total das Retencgoes:
VALOR LIQUIDG 00, 00
‘ 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

‘ Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagédo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Neqgativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liqguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

|

1 - S : | _
' Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor brido 8 R, 00 (dois mil e duzentos reais*
****‘k**************************‘k*******‘k*‘**‘k*‘k‘k*********’**************‘k*‘k*

************************************-A-*************************************I

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 12 de Fevereiro de 2019.
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£ BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 22/02/2019

22/02/2019 - BANCO DO BRASIL - 6:56:22

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
1
DATA DA TRANSFERENCIA: 21/02/2019
NUMERO DO DOCUMENTO: 000616000000
VALOR TOTAL: 2.200,00

**xxxxx TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: NOVA VISAO GESTAO PUBL.CONS.E

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :0.110-4

CONTA :00.000.121.637-6

Nr. Autenticagdo: F.442.098.9AE.1A3.EFE

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e Db‘.:]f:l~il:f’9—\’JU[‘l] (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 08B00-729-5678




